

Telloc ApS

Lundbygaardsvej 100, 4750 Lundby

CVR-nr. 32 78 46 31



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. maj 2016

Som dirigent:



Bernt Johan Collet



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Telloc ApS
Adresse, postnr., by	Lundbygaardsvej 100, 4750 Lundby
CVR-nr.	32 78 46 31
Hjemstedskommune	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bernt Johan Collet, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i andre selskaber. Dattervirksomheden er grossist med handel i juletræer og pyntegrønt. Indkøbet sker altovervejende hos danske producenter og markedsføring af danske produkter er et hovedtema i selskabets strategi. Salget er eksportorienteret og foregår primært inden for EU.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 8.133 kr. mod -115.696 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.649.416 kr. Direktionen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget tilbagetrædelseserklæring fra selskabets hovedanpartshaver. Tilbagetrædelseserklæringen sikrer selskabets likviditet frem til 31. december 2016. Der henvises endvidere til note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Datterselskabet vil fortsætte sin strategi om at være en af de mest betydende spillere på det europæiske juletræs- og pyntegrøntsmarked, blandt andet gennem øget fokus på logistik og service, såvel over for kunder som leverandører, og fortsætte det tætte samarbejde med nuværende leverandører samt udvide leverandørporteføljen yderligere.

Foreventningerne til 2016 vil være et forbedret årsresultat med et uændret eller let stigende omsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-16.700	-39.502
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	97.784	-55.813
2	Finansielle indtægter	83.641	94.304
3	Finansielle omkostninger	-127.209	-120.999
	Resultat før skat	37.516	-122.010
	Skat af årets resultat	-29.383	6.314
	Årets resultat	8.133	-115.696
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	130.252	-55.537
	Overført resultat	-122.119	-60.159
		8.133	-115.696

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.301.843	3.171.315
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.452.665	1.426.768
		<u>4.754.508</u>	<u>4.598.083</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.754.508</u>	<u>4.598.083</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	0	29.383
	Tilgodehavende selskabsskat	118.000	192.000
		<u>118.000</u>	<u>221.383</u>
	Likvide beholdninger	<u>197.586</u>	<u>37.927</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>315.586</u>	<u>259.310</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.070.094</u>	<u>4.857.393</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.149.500	1.019.248
	Overført resultat	419.916	542.035
		<u>1.649.416</u>	<u>1.641.283</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.649.416</u>	<u>1.641.283</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	36.250
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.408.178	3.179.860
		<u>3.420.678</u>	<u>3.216.110</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.420.678</u>	<u>3.216.110</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.070.094</u>	<u>4.857.393</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	1.019.248	542.035	1.641.283
Årets resultat	0	130.252	-122.119	8.133
Egenkapital 31. december 2015	80.000	1.149.500	419.916	1.649.416

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Telloc ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens ubalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og netto-salgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2015	2014
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	83.641	94.304
	<u>83.641</u>	<u>94.304</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	127.209	120.999
	<u>127.209</u>	<u>120.999</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2015	2.152.343	1.426.768	3.579.111
Afgang i årets løb	0	25.897	25.897
Kostpris 31. december 2015	2.152.343	1.452.665	3.605.008
Værdireguleringer 1. januar 2015	1.018.972	0	1.018.972
Årets resultat	212.120	0	212.120
Afskrivninger på goodwill	-81.592	0	-81.592
Værdireguleringer 31. december 2015	1.149.500	0	1.149.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.301.843	1.452.665	4.754.508

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Arbodania A/S	Aktieselskab	Vordingborg	100,00 %

kr.	2015	2014
-----	------	------

5 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

A anparter, 1 stk. a nom. 8.000,00 kr.	8.000	8.000
B anparter, 2 stk. a nom. 36.000,00 kr.	72.000	72.000
	80.000	80.000

Selskabets anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

Selskabet har modtaget tilbagetrædelseserklæring fra selskabets hovedanpartshaver. Tilbagetrædelseserklæringen sikrer selskabets likviditet frem til 31. december 2016.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskabe sambeskattet med datterselskabet. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders kendte nettoforpligtelse på skydlige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 0 kr. pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.